РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 19.04.2024 №031-06-287/24

Об установлении срока сезонного использования сезонных аттракционов,
палаток и лотков, размещаемых в целях организации ярмарок, на которых
в том числе осуществляется реализация продуктов питания
и сельскохозяйственной продукции

Руководствуясь статьей 39.36 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», техническим регламентом Евразийского экономического союза
«О безопасности аттракционов», утвержденным Решением Совета
Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2016 года № 114,
Положением о порядке и условиях размещения объектов, виды которых
установлены Правительством Российской Федерации, на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления таких земельных участков и установления
сервитутов на территории Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 4 июня 2015 года № 271-пп,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить сроки сезонного использования сезонных аттракционов,
палаток и лотков, размещаемых в целях организации ярмарок, на которых в том
числе осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной

2

продукции, летний сезон с 1 апреля по 31 октября и зимний сезон
с 1 ноября до 31 марта.

Установить, что сезонные аттракционы – временно устанавливаемые
(перевозимые) аттракционы, функционируемые в летний и зимний сезоны
соответственно.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска, опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB − портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра − председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

3